Baterías y pilas industriales
25
Baterías de Plomo
- 39 -
Baterías de plomo Lead acid batteries
AGM - Serie HC
Aplicación estacionaria
HC series - AGM
Stand by use
REFERENCIA VOLTAJE
NOMINAL
CAPACIDAD
NOMINAL (Ah a C20)
LARGO ANCHO ALTO PESO TERMINALES
PART NUMBER NOMINAL
VOLTAJE
NOMINAL
CAPACITY (Ah a C20)
LENGHT WIDTH HEIGHT WEIGHT CONNECTION
HC6/1.3 6 V  1.3 Ah 97,5 mm 24,0 mm 52,4 mm 0,30 Kg  S4,8
HC6/2.3 6 V  3.4 Ah 42,7 mm 37,0 mm 76,3 mm 0,35 Kg  S4,8
HC6/3.2 6 V  3.2 Ah 125,2 mm 33,0 mm 59,6 mm 0,65 Kg  S4,8
HC6/3.4 6 V  3.4 Ah 134,0 mm 34,2 mm 61,4 mm 0,75 Kg  S4,8
HC6/4.2 6 V  4.2 Ah 70,0 mm 47,0 mm 100,4 mm 0,82 Kg  S4,8
HC6/4.5 6 V  4.5 Ah 70,0 mm 47,0 mm 100,4 mm 0,85 Kg  S4,8
HC6/5.0 6 V  5.0 Ah 70,0 mm 47,0 mm 100,4 mm 0,92 Kg  S4,8
HC6/12 6 V  12.0 Ah 150,3 mm 50,0 mm 94,0 mm 2,10 Kg  S4,8
HC12/1.3 12 V  1.3 Ah 97,5 mm 43,4 mm 52,4 mm 0,60 Kg  S4,8
HC12/2.2 ¹ 12 V  2.2 Ah 178,0 mm 34,8 mm 60,8 mm 1,05 Kg  S4,8
HC12/3.4 12 V  3.4 Ah 134,4 mm 67,5 mm 61,0 mm 1,45 Kg  S4,8
HC12/4.5 12 V  4.5 Ah 90,0 mm 70,0 mm 101,0 mm 1,70 Kg  S4,8
HC12/5.0 12 V  5.0 Ah 90,0 mm 70,0 mm 101,0 mm 1,95 Kg  S4,8
HC12/7.2 ² 12 V  7.2 Ah 151,7 mm 65,7 mm 93,4 mm 2,60 Kg  S4,8
HC12/7.5 12 V  7.5 Ah 151,7 mm 65,7 mm 93,4 mm 2,60 Kg  S4,8
HC12/12 12 V       12,0 Ah 151,0 mm 98,1 mm 93,9 mm 4,40 Kg  S4,8
HC12/18 12 V       18,0 Ah 181,0 mm 76,0 mm 167,0 mm 5,80 Kg  F-M5
HC12/22 12 V       22,0 Ah 181,0 mm 76,8 mm 167,0 mm 6,90 Kg  F-M5
HC12/26 12 V       26,0 Ah 166,0 mm 175,0 mm 125,6 mm 8,90 Kg  F-M5
HC12/28 12 V       28,0 Ah 175,0 mm 166,0 mm 125,6 mm 8,90 Kg  F-M5
HC12/33 12 V       33,0 Ah 195,0 mm 131,0 mm 165,0 mm 10,80 Kg  F-M6
HC12/35 12 V       35,0 Ah 195,0 mm 131,0 mm 182,0 mm 11,10 Kg F-M5
HC12/40 12 V       40,0 Ah 197,0 mm 165,0 mm 171,0 mm 13,00 Kg  F-M5
HC12/55 12 V       55,0 Ah 229,0 mm 138,0 mm 206,0 mm 17,00 Kg  F-M6
HC12/65 12 V       65,0 Ah 350,0 mm 166,0 mm 176,0 mm 22,70 Kg  F-M5
HC12/70 12 V       70,0 Ah 259,0 mm 168,0 mm 208,0 mm 22,60 Kg  F-M6
HC12/85 12 V       85,0 Ah 306,0 mm 168,0 mm 208,0 mm 26,00 Kg
HC12/90 12 V       90,0 Ah 306,0 mm 172,0 mm 217,0 mm 30,60 Kg  F-M6
HC12/100 12 V      100,0 Ah 330,0 mm 172,0 mm 217,0 mm 30,60 Kg  F-M6
HC12/120 12 V      120,0 Ah 405,0 mm 173,0 mm 211,0 mm 39,90 Kg  F-M8
HC12/150 12 V      150,0 Ah 482,7 mm 171,0 mm 211,0 mm 45,50 Kg  F-M6
HC12/180 12 V      180,0 Ah 525,0 mm 243,0 mm 220,0 mm 60,60 Kg  F-M8
HC12/200 12 V      200,0 Ah 522,0 mm 238,0 mm 218,0 mm 61,00 Kg  F-M6
HC12/234 12 V      234,0 Ah 521,0 mm 269,0 mm 203,0 mm 67,00 Kg  F-M8
Terminales / Connections
S-4.8 F-M5
AGM - Serie HP
Aplicación estacionaria
HP series - AGM
Stand by use
REFERENCIA VOLTAJE
NOMINAL
CAPACIDAD
NOMINAL (Ah a C20)
LARGO ANCHO ALTO PESO TERMINALES
PART NUMBER NOMINAL
VOLTAJE
NOMINAL
CAPACITY (Ah a C20)
LENGHT WIDTH HEIGHT WEIGHT CONNECTION
HP6/7 6 V         7,0 Ah   151,0 mm 34,0 mm 100,0 mm 1,36 Kg  S6,4
HP6/12 6 V       12,0 Ah    151,0 mm 50,0 mm 100,0 mm 1,89 Kg  S6,4
HP6/105 6 V      105,0 Ah   195,0 mm 170,0 mm 210,0 mm 16,00 Kg  S6,4
HP6/150 6 V      150,0 Ah 260,0 mm 180,0 mm 245,0 mm 24,00 Kg  S6,4
HP6/180 6 V      180,0 Ah 307,0 mm 170,0 mm 228,0 mm 28,00 Kg  S6,4
HP6/200 6 V      200,0 Ah 320,0 mm 175,0 mm 230,0 mm 31  ,00 Kg  S6,4
HP12/6.5 12 V         6,5 Ah 151,2 mm 51,1 mm 98,9 mm 2,85 Kg  S4,8/6,4
HP12/7.2 12 V         7,2 Ah 151,0 mm 65,0 mm 101,0 mm 2,55 Kg  S6,4
F-M6 F-M8
Ver equivalente - Serie HA - HA12/2.2 (¹)
Ver equivalente - Serie HA - HA12/7.2 (²)
Baterías y pilas industriales
26
Baterías de Plomo
- 40 -
Baterías de plomo Lead acid Bateries
AGM - Serie HP
Aplicación estacionaria
HP series - AGM
Stand by use
REFERENCIA VOLTAJE
NOMINAL
CAPACIDAD
NOMINAL (Ah a C 20)
LARGO ANCHO ALTO PESO TERMINALES
PART NUMBER NOMINAL
VOLTAJE
NOMINAL
CAPACITY (Ah a C20)
LENGHT WIDTH HEIGHT WEIGHT CONNECTION
HP12/12 12 V       12,0 Ah 151,0 mm 98,0 mm 101,0 mm 4,00 Kg  S6,4
HP12/18 12 V       18,0 Ah 181,0 mm 77,0 mm 167,0 mm 6,00 Kg  F-M5
HP12/26 12 V       26,0 Ah 166,0 mm 175,0 mm 125,0 mm 8,90 Kg  F-M5
HP12/33 12 V       33,0 Ah 195,0 mm 130,0 mm 180,0 mm 10,20 Kg  F-M5
HP12/40 12 V       40,0 Ah 197,0 mm 165,0 mm 170,0 mm 13,50 Kg  F-M5
HP12/55 12 V       55,0 Ah 230,0 mm 138,0 mm 210,0 mm 17,00 Kg  F-M6
HP12/65 12 V       65,0 Ah 355,0 mm 167,0 mm 183,0 mm 22,70 Kg  F-M6
HP12/75 12 V       75,0 Ah 258,0 mm 168,0 mm 212,0 mm 23,00 Kg  F-M6
HP12/90 12 V       90,0 Ah 305,0 mm 168,0 mm 212,0 mm 28,90 Kg  F-M6
HP12/100 12 V      100,0 Ah 330,0 mm 172,0 mm 221,0 mm 31,00 Kg  F-M6
HP12/120 12 V      120,0 Ah 405,0 mm 175,0 mm 235,0 mm 40,00 Kg  F-M8
HP12/134 12 V      134,0 Ah 341,0 mm 172,0 mm  288,0 mm 45,00 Kg  F-M6
Terminales / Connections
S-4.8 F-M5S-6.4 F-M6 F-M8
AGM - Serie HA
Aplicación estacionaria
HA series - AGM
Stand by use
REFERENCIA VOLTAJE
NOMINAL
CAPACIDAD
NOMINAL (Ah a C 20)
LARGO ANCHO ALTO PESO TERMINALES
PART NUMBER NOMINAL
VOLTAJE
NOMINAL
CAPACITY (Ah a C20)
LENGHT WIDTH HEIGHT WEIGHT CONNECTION
HA12/2.2 12 V  2.2 Ah 178,0 mm 34,8 mm 60,8 mm 1,05 Kg  S4,8
HA12/7.2 12 V  7.2 Ah 151,7 mm 65,7 mm 93,4 mm 2,60 Kg  S4,8
Terminales / Connections
S-4.8
Gel - Serie HG5
Aplicación estacionaria
HG5 series - Dryfit
Stand by use
REFERENCIA VOLTAJE
NOMINAL
CAPACIDAD
NOMINAL (Ah a C 20)
LARGO ANCHO ALTO PESO TERMINALES
PART NUMBER NOMINAL
VOLTAJE
NOMINAL
CAPACITY (Ah a C20)
LENGHT WIDTH HEIGHT WEIGHT CONNECTION
HG5-2/10 2 V 10 Ah 52,9 mm 50,5 mm 98,4 mm 0,7 Kg  S4.8
HG5-4/3.5 4 V 3.5 Ah 90,5 mm 34,5 mm 64,4 mm 0,5 Kg  S4.8
HG5-6/1.2 6 V 1.2 Ah 97,3 mm 25,5 mm 54,9 mm 0,3 Kg  S4.8
HG5-6/3.5 6 V 3.5 Ah 134,5 mm 34,5 mm 64,4 mm 0,8 Kg  S4.8
HG5-6/4.2 6 V 4.2 Ah 62,3 mm 52,0 mm 101,9 mm 0,9 Kg  S4.8
HG5-6/6.5 6 V 6.5 Ah 151,5 mm 34,5 mm 98,4 mm 1,3 Kg  S4.8
HG5-6/10 6 V 10 Ah 151,7 mm 50,5 mm 98,4 mm 2,1 Kg  S4.8
HG5-8/3.5 8 V 3.5 Ah 178,5 mm 34,1 mm 64,4 mm 1,0 Kg  S4.8
HG5-12/1.2 12 V 1.2 Ah 97,5 mm 49,5 mm 54,9 mm 0,7 Kg  S4.8
HG5-12/2 12 V 2 Ah 178,5 mm 34,1 mm 64,4 mm 1,0 Kg  S4.8
HG5-12-3.5 12 V 3.5 Ah 134,5 mm 66,8 mm 64,4 mm 1,5 Kg  S4.8
HG5-12/6.5 12 V 6.5 Ah 151,7 mm 65,5 mm 98,4 mm 2,6 Kg  S4.8
HG5-12/10 12 V 10 Ah 152,0 mm 98,0 mm 98,4 mm 4,0 Kg  S4.8
HG5-12/16 12 V 16 Ah 181,0 mm 76,0 mm 167,0 mm 6,0 Kg  G-M5
HG5-12/25 12 V 25 Ah 167,0 mm 176,0 mm 126,0 mm 9,7 Kg  G-M5
S
o
n
n
e
n
sc
h
e
in
Baterías y pilas industriales
27
Baterías de Plomo
- 41 -
Baterías de plomo Lead acid Bateries
Terminales / Connections
S-4.8 G-M5 G-M6 A
Gel - Serie HG5
Aplicación estacionaria
HG5 series - Dryfit
Stand by use
REFERENCIA VOLTAJE
NOMINAL
CAPACIDAD
NOMINAL (Ah a C 20)
LARGO ANCHO ALTO PESO TERMINALES
PART NUMBER NOMINAL
VOLTAJE
NOMINAL
CAPACITY (Ah a C20)
LENGHT WIDTH HEIGHT WEIGHT CONNECTION
HG5-12/30 12 V 30 Ah 197,0 mm 132,0 mm 180,0 mm 11,1 Kg  G-M6
HG5-12/40A 12 V 40 Ah 210,0 mm 175,0 mm 175,0 mm 14,8 Kg  A
HG5-12/40G 12 V 40 Ah 210,0 mm 175,0 mm 175,0 mm 14,8 Kg  G-M6
HG5-12/55A 12 V 55 Ah 261,0 mm 136,0 mm 230,0 mm 18,8 Kg  A
HG5-12/60A 12 V 60 Ah 278,0 mm 175,0 mm 190,0 mm 20,8 Kg  A
HG5-12/60G 12 V 60 Ah 278,0 mm      175,0 mm 190,0 mm 20,8 Kg  G-M6
HG5-12/65A 12 V 65 Ah 353,0 mm 175,0 mm 190,0 mm 24,0 Kg  A
HG5-12/65G 12 V 65 Ah 353,0 mm 175,0 mm 190,0 mm 24,0 Kg  G-M6
HG5-12/85A 12 V 85 Ah 330,0 mm 171,0 mm 236,0 mm 30,0 Kg  A
HG5-12/115 12 V 115 Ah 286,0 mm 269,0 mm 230,0 mm 40,0 Kg  A
HG5-12/120 12 V 120 Ah 513,0 mm 189,0 mm 223,0 mm 41,0 Kg  A
HG5-12/140 12 V 140 Ah 513,0 mm 223,0 mm 223,0 mm 48,0 Kg  A
HG5-12/200 12 V 200 Ah 518,0 mm 274,0 mm 242,0 mm 67,0 Kg  A
IEC896-2 (*)
HGC5 series - Dryfit
* 800 cycles - Cyclical purpose
Gel - Serie HGC5
Aplicación cíclica - 800 ciclos *
REFERENCIA VOLTAJE
NOMINAL
CAPACIDAD
NOMINAL (Ah a C 20)
LARGO ANCHO ALTO PESO TERMINALES
PART NUMBER NOMINAL
VOLTAJE
NOMINAL
CAPACITY (Ah a C20)
LENGHT WIDTH HEIGHT WEIGHT CONNECTION
HGC5-12/15G5 12 V 15 Ah 181 mm 76 mm 167 mm 6,8 Kg  G-M5
HGC5_12/24G5 12 V 24 Ah 176 mm 167 mm 126 mm 9,6 Kg  G-M5
HGC5-12/28G6 12 V 28 Ah 197 mm 132 mm 184 mm 11,7 Kg  G-M6
HGC5-12/38G6 12 V 38 Ah 210 mm 175 mm 175 mm 14,8 Kg  G-M6
HGC5-12/48 12 V 48 Ah 246 mm 175 mm 190 mm 16,0 Kg
HGC5-12/50 12 V 50 Ah 161 mm 135 mm 230 mm 19,0 Kg
HGC5-12/56A 12 V 56 Ah 306 mm 175 mm 190 mm 21,8 Kg  A
HGC5-12/56AS* 12 V 56 Ah 281 mm 175 mm 190 mm 21,8 Kg  A
HGC5-12/56G6 12 V 56 Ah 306 mm 175 mm 190 mm 21,8 Kg  G-M6
HGC5-12/70 12 V 70 Ah 260 mm 171 mm 210 mm 23,0 Kg
HGC5-12/78 12 V 78 Ah 353 mm 175 mm 190 mm 24,0 Kg  A
HGC5-12/80A 12 V 80 Ah 330 mm 171 mm 236 mm 33,0 Kg  A
HGC5-12/110A 12 V 110 Ah 284 mm 267 mm 270 mm 40,3 Kg  A
Terminales / Connections
G-M5 G-M6 A
 Bajo nivel    Resistencia a
 de gases Placas en rejillas Monobloc Sin mantenimiento descargas profundas Reciclable
 Low gassing Flat grid plates Monobloc Maintenance free Safe against Recyclable
     deep discharge
S
o
n
n
e
n
sc
h
e
in
Baterías y pilas industriales
28
Baterías de Plomo
- 42 -
Baterías de plomo Lead acid batteries
Gel - Serie HG2S solar
Aplicación cíclica - 800 ciclos (*)
Solar HG2S series - Dryfit
(*) 800 cycles - Cyclical use
REFERENCIA VOLTAJE
NOMINAL
CAPACIDAD
NOMINAL (Ah a C100)
LARGO ANCHO ALTO PESO TERMINALES
PART NUMBER NOMINAL
VOLTAJE
NOMINAL
CAPACITY (Ah a C100)
LENGHT WIDTH HEIGHT WEIGHT CONNECTION
HG2S-12/6.6 12 V 6,6 Ah   151,7 mm 65,5 mm 98,4 mm 2,60 Kg  S4,8
HG2S-12/17 12 V 17,0 Ah 181,0 mm 76,0 mm 156,4 mm 6,10 Kg  S6,3
HG2S-12/27 12 V 27,0 Ah 167,0 mm 176,0 mm 126,0 mm 9,70 Kg  F-M5
HG2S-12/32 12 V 32,0 Ah 197,0 mm 132,0 mm 184,0 mm 11,20 Kg  F-M6
HG2S-12/41 12 V 41,0 Ah 210,0 mm 175,0 mm 175,0 mm 14,80 Kg  A
HG2S-12/60 12 V 60,0 Ah 261,0 mm 136,0 mm 230,0 mm 19,00 Kg  A
HG2S-12/85 12 V 85,0 Ah 353,0 mm 175,0 mm 190,0 mm 26,80 Kg  A
HG2S-12/90 12 V 90,0 Ah 330,0 mm 171,0 mm 236,0 mm 30,00 Kg  A
HG2S-12/130 12 V 130,0 Ah 286,0 mm 269,0 mm 230,0 mm 39,80 Kg  A
HG2S-12/230 12 V 230,0 Ah 518,0 mm 274,0 mm 238,0 mm 67,00 Kg  A
Terminales / Connections
S-4.8 AF-M5 F-M6
IEC896-2 (*)
Gel - Serie HGBS solar
Aplicación cíclica - 1200 ciclos (*)
Solar HGBS series - Dryfit
(*) 1200 cycles - Cyclical use
REFERENCIA VOLTAJE NOMINAL CAPACIDAD NOMINAL
(Ah a C100)
LARGO ANCHO ALTO PESO TERMINALES
PART NUMBER NOMINAL VOLTAJE NOMINAL CAPACITY
(Ah a C100)
LENGHT WIDTH HEIGHT WEIGHT CONNECTION
HGBS-12/60 12 V 60,0 Ah 278,0 mm 175,0 mm 190,0 mm 19,00 Kg  A
HGBS-12/75 12 V 75,0 Ah   330,0 mm 171,0 mm 236,0 mm 26,50 Kg  A
HGBS-12/100 12 V 100,0 Ah 513,0 mm 189,0 mm 223,0 mm 39,00 Kg  A
HGBS-12/130 12 V 130,0 Ah   513,0 mm 223,0 mm 223,0 mm 48,00 Kg  A
HGBS-12/185 12 V 185,0 Ah   518,0 mm 274,0 mm 238,0 mm 62,50 Kg  A
HGBS-6/200 6 V 200,0 Ah 190,0 mm 244,0 mm 275,0 mm 31,00 Kg  A
HGBS-6/330 6 V 330,0 Ah 312,0 mm 182,0 mm 359,0 mm 48,00 Kg  A
Terminales / Connections
A
IEC896-2 (*)
Gel - Serie HGS - 700 ciclos (*)
Aplicación solar, tracción y arranque
(*) 700 cycles - HGS series - Dryfit
Solar, traction and start up use
REFERENCIA VOLTAJE NOMINAL CAPACIDAD NOMINAL
(Ah a C20)
LARGO ANCHO ALTO PESO TERMINALES
PART NUMBER NOMINAL VOLTAJE NOMINAL CAPACITY
(Ah a C20)
LENGHT WIDTH HEIGHT WEIGHT CONNECTION
HGS-12/16 12 V 16 Ah 181 mm 76 mm 167 mm 6,8 Kg  G-M5
HGS-12/19 12 V 19 Ah 186 mm 82 mm 174 mm 8,3 Kg  G-M5
HGS-12/24 12 V 24 Ah 176 mm 167 mm 126 mm 9,7 Kg  G-M6
HGS-12/36 12 V 36 Ah 210 mm 175 mm 175 mm 13,4 Kg  G-M6
HGS-12/38 12 V 38 Ah 210 mm 175 mm 175 mm 15,1 Kg
HGS-12/60 12 V 60 Ah 306 mm 175 mm 190 mm 21,2 Kg  A
HGS-12/80 12 V 80 Ah 381 mm 175 mm 190 mm 26,8 Kg  A
HGS-12/85 12 V 85 Ah 330 mm 171 mm 236 mm 30,0 Kg  G-M6
HGS-12/110 12 V 110 Ah 286 mm 269 mm 230 mm 40,0 Kg
HGS-12/120 12 V 120 Ah 513 mm 189 mm 223 mm 40,7 Kg  A
HGS-12/120S 12 V 120 Ah 345 mm 175 mm 290 mm 40,5 Kg  A
S
o
n
n
e
n
sc
h
e
in
IEC896-2 (*)
Baterías y pilas industriales
29
Baterías de Plomo
- 43 -
Baterías de plomo Lead acid batteries
Gel - Serie HGS
Aplicación solar, tracción y arranque
HGS series - Dryfit
Solar, traction and start up use
REFERENCIA VOLTAJE
NOMINAL
CAPACIDAD
NOMINAL (Ah a C 20)
LARGO ANCHO ALTO PESO TERMINALES
PART NUMBER NOMINAL
VOLTAJE
NOMINAL
CAPACITY (Ah a C20)
LENGHT WIDTH HEIGHT WEIGHT CONNECTION
HGS-12/143 12 V 143 Ah 513 mm 223 mm 225 mm 47,8 Kg  A
HGS-12-210 12 V 210 Ah 518 mm 291 mm 242 mm 70,0 Kg
HGS6-180 6 V 180 Ah 244 mm 190 mm 275 mm 30,0 Kg
Terminales / Connections
G-M5 G-M6 A
Gel - Serie Traction block
Aplicación tracción - 700 ciclos (*)
 Traction block series - Dryfit
 (*) 700 cycles - Traction use
REFERENCIA VOLTAJE
NOMINAL
CAPACIDAD
NOMINAL (Ah a C 20)
LARGO ANCHO ALTO PESO TERMINALES
PART NUMBER NOMINAL
VOLTAJE
NOMINAL
CAPACITY (Ah a C20)
LENGHT WIDTH HEIGHT WEIGHT CONNECTION
6/160 V1 6 V 196 Ah 244 mm 190 mm 275 mm 30,0 Kg  A
6/160 V2 6 V 196 Ah 264 mm 181 mm 270 mm 33,0 Kg  F-M8
6/180 6 V 200 Ah 244 mm 190 mm 275 mm 31,0 Kg  A
6/240 6 V 270 Ah 312 mm 182 mm 359 mm 48,0 Kg  A
12/50 12 V 55 Ah 278 mm 175 mm 190 mm 20,0 Kg  A
12/70 12 V 79 Ah 330 mm 172 mm 236 mm 28,0 Kg  A
12/90 12 V 96 Ah 513 mm 189 mm 219 mm 39,0 Kg  A
12/105 12 V 120 Ah 345 mm 174 mm 283 mm 40,0 Kg  A
12/110 12 V 126 Ah 513 mm 223 mm 223 mm 48,0 Kg  A
12/160 12 V 196 Ah 518 mm 291 mm 242 mm 64,0 Kg  A
Terminales / Connections
A F-M8
IEC254-1 (*)
S
o
n
n
e
n
sc
h
e
in
IEC254-1 (75% DOD) (*)
Baterías y pilas industriales
30
Baterías de Plomo
- 44 -
Baterías de plomo Lead acid batteries
Baterías cilíndricas
Serie CYCLON - Células
Cylindrical batteries
CYCLON series - Cells
REFERENCIA TAMAÑO VOLTAJE
NOMINAL
CAPACIDAD
NOMINAL
DIAMETRO ALTURA ALTURA CON
TERMINALES
PESO
PART NUMBER SIZE NOMINAL
VOLTAGE
NOMINAL
CAPACITY
DIAMETER HEIGHT HEIGHT
WITH TAGS
WEIGHT
ACP3702 D 2 V 2,5 Ah   34,3 mm 61,2 mm 68,1 mm 178 grs
ACP3705 DT 2 V 4,5 Ah 34,3 mm 96,0 mm 102,9 mm 272 grs
ACP3701 X 2 V 5,0 Ah 44,5 mm 72,9 mm 81,5 mm 362 grs
ACP3706 E 2 V 8,0 Ah 44,5 mm 100,1 mm 108,7 mm 548 grs
ACP3704 J 2 V 12,0 Ah 51,8 mm 123,2 mm 135,6 mm 850 grs
ACP3703 BC 2 V 25,0 Ah 65,3 mm 158,8 mm 173,2 mm 1670 grs
Baterías cilíndricas
Serie CYCLON - MONOBLOC
Cylindrical batteries
CYCLON series - MONOBLOC
REFERENCIA VOLTAJE
NOMINAL
CAPACIDAD
NOMINAL A
(mm)
B
(mm)
C
(mm)
D
(mm)
E
(mm)
F
(mm)
G
(mm)
PESO
PART NUMBER NOMINAL
VOLTAGE
NOMINAL
CAPACITY
WEIGHT
AMP3706 4 V 2,5 Ah   69,9 79,5 46,0 15,5 31,2 - - - - - - 360 grs
AMP3701 4 V 5,0 Ah 76,7 96,5 53,8 18,5 36,8 - - - - - - 740 grs
AMP3728 4 V 8,0 Ah 101,6 96,8 54,1 18,5 36,8 - - - - - - 960 grs
AMP3707 6 V 2,5 Ah 69,9 113,8 46,0 15,5 31,2 33,8 17,0 520 grs
AMP3702 6 V 5,0 Ah 76,7 139,2 53,8 18,5 36,8 43,4 21,8 980 grs
AMP3710 6 V 8,0 Ah 101,6 139,2 54,1 18,5 36,8 43,4 21,8 1430 grs
4 VOLTS 6 VOLTS
4 VOLTS